赣市环蓉审字〔2020〕12 号

关于《新路完中建设项目环境影响
报告表》的批复

赣州蓉江新区基础设施建设投资管理有限公司：

你单位报送的《关于呈批赣州蓉江新区新路完中项目环

境影响评价报告的请示》及相关材料收悉。经研究，批复如

下。

一、项目概况及批复意见

本项目选址位于赣州蓉江新区东部，属新建项目。项目

总占地面积 81411.2 ㎡，总建筑面积 77349.41 ㎡，其中计

容建筑面积 52103.168 ㎡，不计容建筑面积 25283.37 ㎡，

建筑总占地面积 17865.11 ㎡，绿化面积 25237.472 ㎡，容

积率 0.64，建筑密度 24.30%，绿地率 31.00%。项目建设内

容包括：1 栋 5F 综合楼，5 栋 5F 教学楼，2 栋 5F 学生宿舍

楼，1 栋 2F 的食堂建筑，1 栋 2F 图书馆，1 栋 1F 报告厅，1

栋 1F 体育馆和 1 个标准的 400 米运动场。项目工程内容主

要由主体工程、辅助工程、公用工程以及环保工程构成。

项目总投资 56885.37 万元，其中环保投资 915 万元，

占总投资 1.6%。

你单位应全面落实环境影响报告表、批文提出的各项污

染防治措施，缓解和控制环境不利影响。我分局原则同意你

单位按照环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地

点和环境保护措施进行项目建设。

二、污染防治措施及要求

（一）噪声的污染防治

施工期合理安排施工时间，合理布局施工现场，从控制

声源、噪声传播以及加强管理等方面控制施工噪声。运营期

综合采取消声、隔音、减振、加强校内绿化、加强进出车辆

及停车场管理等措施减少噪声影响。

（二）废气的污染防治

施工期严格落实扬尘污染防治措施，确保项目所在区域

环境空气质量不受影响。严格执行国家和地方各项建筑施工

规定：施工场地须设置规范的围挡；施工车辆出入施工现场

必须采取措施防止泥土带出现场，运送易产生扬尘物质的施

工车辆应实行密闭运输，避免在运输过程中发生遗撒或泄

漏；施工过程堆放的渣土等易产生扬尘的物质必须有防尘措

施并及时清运。施工机械及运输车辆应加强维修养护，装修

使用环保型产品。营运期厨房油烟需经油烟净化装置处理达

标后通过专用通道高空排放，化学实验在通风橱中进行，实

验废气经排气筒高空排出，地下停车场设置完善的排风系

统，加强通风，减轻对周围环境空气的影响。

（三）废水的污染防治

施工期施工人员生活污水依靠附近公共厕所，不外排；

施工废水经临时沉淀池和隔油设施等沉淀、隔油处理后，

回用于工地的洒水降尘。建材堆放采取防雨水冲刷措施，

减少废水中污染物的产生量。施工机械及运输车辆机修废

油集中处理，揩擦有油污的固体废弃物，集中收集外运。

运营期严格落实雨污分流，产生的生活污水、实验室废水

经预处理达到赣州市白塔污水处理厂接管标准后排入赣州

市白塔污水处理厂进行深度处理。

（四）固废的污染防治

按“资源化、减量化、无害化”处置原则，认真落实收

集、处置和综合利用措施。施工期加强建筑垃圾管理，充分

回收利用，不能利用的集中收集，定期清运到指定地点合理

处置。生活垃圾集中收集，定期清运处理。运营期严禁将危

险废物直接排放或混入生活垃圾中倾倒，危险废物需集中收

集后，临时贮存于校内危险废物暂存间内，定期交由有相关

资质的单位处理，危险废物转移应办理相关环保手续。危险

废物暂存期间应规范管理，暂存库需严格按照《危险废物贮

存污染控制标准》（GB18597-2001）及其 2013 修改单的有关

要求设计、建造和管理。师生生活垃圾在收集和堆存过程中

要注意密闭和防止渗滤液渗漏，日产日清，统一收集后交由

环卫部门清运处理。

三、项目运行和竣工验收的环保要求

建设项目竣工后，你单位应当按照环境影响报告表、批

复及相关法规的要求，对本项目及配套建设的环境保护设施

进行验收，如实查验、监测、记载环保设施的建设和调试情

况，不得弄虚作假，验收合格后方可正式投入运行。同时，

除按照国家规定需要保密的情形外，应当依法向社会公开验

收报告。

四、其他环保要求

（一）法律责任追究。对已批复的各项环境保护事项必

须认真执行，如有违反，将依法追究法律责任。

（二）重新办理环境影响评价要求。本项目经批准后，

如建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治

污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的,须报我分局重

新审批；项目批准后 5 年方开工建设的，应报我分局重新审

核。

（三）“三同时”要求。项目必须严格执行“配套的环

境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用”

的环境保护“三同时”制度，环保投资必须专款专用。

（四）做好项目日常环境保护管理与监督、监测计划。

赣州市生态环境局蓉江新区分局

2020 年 12 月 18 日